
KUPUJEME ŠTĚNĚ NEBO KOTĚ

– výběr rasy – NE vzhled, ale využití psa
– opravdu pečlivě zvážit své možnosti (časové, finanční, prostorové...) pro pořízení nového 

zvířete 
– dopředu se připravit na nové zvíře v domácnosti
– zjistit si co nejvíce informací o chovu, péči, individuálních potřebách, stravě apod.
– pečlivě a svědomitě vybírat, nenechat se citově ovlivnit (předcházíte tím možným 

problémům, nedorozuměním a komplikacím)
– při převzetí pečlivě jedince prohlédnout, zkontrolovat fyzický a zdravotní stav, poctivě 

přečíst kupní smlouvu!
– zkontrolovat správnost papírů původu/očkovacího průkazu/mezinárodního pasu
– při převozu do nového domova eliminovat množství stresu
– objednat se na vstupní veterinární prohlídku ke svému veterináři za cca 7-10 dní od převozu,

v případě jakýchkoli změn zdravotního stavu ihned
– alespoň 1 měsíc zůstat na původní stravě, pokud nijak nezpůsobuje zdravotní obtíže

štěně             –   zdravotní stav (čistá srst, oči, uši,bez kašle, klidný, pravidelný dech, bříško bez     
      plynatosti, čistý konečník, bez pohybových obtíží...) u samců sestouplá varlata 
      šourku
– čip, odčervení, vakcinace
– stáří min. 2 měsíce
– výbava do nového domova – původní strava
– čistokrevné štěně – papíry původu, čip, mezinárodní pas/očkovací průkaz

kotě               –   zdravotní stav (čistá srst, oči, uši,bez kašle, klidný, pravidelný dech, bříško bez     
      plynatosti, čistý konečník, bez pohybových obtíží...) u samců sestouplá varlata v  

                  šourku
– čip (není povinný), odčervení, vakcinace
– stáří min. 2 měsíce
– výbava do nového domova – původní strava
– čistokrevné kotě – papíry původu, čip (není povinný), mezinárodní pas/očkovací 

průkaz


